
VORGÄNGE BESTELLWESEN DREIHANS
Stand: 13.02.2024 – Gültig bis auf Widerruf

Abteilung Telefonnummer u. DW E-Mail Ansprechperson

Beton 050 325 - 303

0676 30 15 257
betondispo@dreihans.at Hain Thomas

Bagger/Dumper/Lader 050 325 - 300 dispo@dreihans.at
Reisinger Martin Alexander 

Schauer Martin

Bestellung Autokran
90 to
120 to

050 325 - 300 dispo@dreihans.at
Reisinger Martin Alexander 

Schauer Martin

Entsorgung und Containerdienst/ 
Entsorgungslogistik und 
Turmdrehkräne

050 325 - 703

0676 31  57 815
container@dreihans.at Petz Michael

Bestellung Bewehrung

050 325 - 803 bewehrung@dreihans.at Höglinger Andreas

Bestellung Transport

050 325 - 304 kranwagen@dreihans.at Koblbauer Franz

Variante 1
Bestellungen mit zwei bis drei Arbeitstagen Vorlaufzeit.
050 325 - 304 kranwagen@dreihans.at Koblbauer Franz

Variante 2

Variante 2a von Lembach

050 325 - 200 baumarkt-lembach@dreihans.at Rudolf Lindorfer

Variante 2b

050 325 - 211 baumarkt-peilstein@dreihans.at  Sigl Gerald 

Variante 2c

050 325 - 240

0676 60 83 482

leihhalle@dreihans.at oder 

helene.woess@dreihans.at
Wöss Helene (Maschinen - u. Geräte) 

050 325 - 231 baumarkt-ulrichsberg@dreihans.at
Greiner Stefan 

(Baumarkt- u. Baustoffe)

050 325 - 232 baumarkt-ulrichsberg@dreihans.at
Holnsteiner Daniel 

(Baumarkt-u. Baustoffe)

KRANWAGEN
Bestellung/Vorreservierungen 
Alu-Schalung, 
Deckenunterstellungen, div. 
Leihmaterial, Rahmengerüst und 
Baustelleneinrichtung

Selbstabholung an einem der drei Standorte

von Ulrichsberg

von Peilstein

Lieferung mit Kranwagen

Bestellung Sonstige LKW 
(Kipper, Sattel, etc.)

050 325 - 300
Reisinger Martin Alexander 

Schauer Martin
dispo@dreihans.at

050 325 - 304 Koblbauer Franzkranwagen@dreihans.at

Bewehrung 

Bestellung Baustoffe/
Materialien Baumarkt/
Geräte & Maschinen 
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